
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2022

07/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2022
Pregão presencial
48/2022 - PR
48/2022

O presente pregão tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura,
eventual e parcelada de serviços de recapagem de pneus dos veículos, máquinas,
Ônibus, Micro Ônibus e Tratores das diversas secretarias da Prefeitura Municipal.

Participante: MARCIA DA SILVA TERRAPLENAGEM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recape Pneu 275/80 R22,5 borrachudo - Recape Pneu 275/80 R22,5

borrachudo - Referência interna do Item: 37
150,000 UN 890,00 133.500,00

2 Recape Pneu 215/75 R17,5 borrachudo - Recape Pneu 215/75 R17,5
borrachudo - Referência interna do Item: 14

60,000 UN 500,00 30.000,00

3 RECAPE DE PNEU 1.000.20 BORRACHUDO - RECAPE DE PNEU
1.000.20 BORRACHUDO

16,000 UN 824,00 13.184,00

4 Recape pneu  1.400.24 - Recape pneu  1.400.24 - Referência
interna do Item: 49

50,000 UN 2.106,00 105.300,00

5 RECAP DE PNEUS 19.5.24 - RECAP DE PNEUS 19.5.24 10,000 UN 2.136,00 21.360,00

6 Recape pneu 12,5.80.18 - Recape pneu 12,5.80.18 12,000 UN 920,00 11.040,00

7 Recape pneu 20.5.25 - Recape pneu 20.5.25 12,000 UN 5.914,00 70.968,00

8 Recape pneu tras. Retro 17.5.25 - Recape pneu tras. Retro 17.5.25 20,000 UN 2.428,00 48.560,00

9 Recape pneu Trator 18.4.30 - Recape pneu Trator 18.4.30 8,000 UN 3.054,00 24.432,00

10 Recape pneu trator traçado 18.4.34 - Recape pneu trator traçado
18.4.34

8,000 UN 3.225,00 25.800,00

11 Recape pneu trator traçado 14.9.24 - Recape pneu trator traçado
14.9.24

8,000 UN 1.759,00 14.072,00

12 Recape pneu trator diant. 12.4.24 - Recape pneu trator diant.
12.4.24

12,000 UN 1.688,00 20.256,00

13 RECAPE PNEU DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA 12.5.80.18 -
RECAPE PNEU DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA 12.5.80.18

8,000 UN 926,00 7.408,00

14 Recape pneu tras. Trator Traçado arrozeiro 23.1.26 - Recape pneu
tras. Trator Traçado arrozeiro 23.1.26

12,000 UN 4.041,00 48.492,00

15 RECAPE DE PNEUS TRASEIRO RETRO ESCAVADEIRA 21L24 - RECAPE
DE PNEUS TRASEIRO RETRO ESCAVADEIRA 21L24

4,000 UN 2.150,00 8.600,00

16 VUGANIZO DE PNEUS DE ONIBUS - VUGANIZO DE PNEUS DE ONIBUS 100,000 UN 425,00 42.500,00

17 VULGANIZO DE PNEUS DE TRATORES - VULGANIZO DE PNEUS DE 60,000 UN 583,00 34.980,00



Página: 2 / 2

TRATORES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 VULGANIZO DE PNEUS DE MAQUINAS - VULGANIZO DE PNEUS DE

MAQUINAS
140,000 UN 590,00 82.600,00

19 VULGANIZO DE PNEUS DE CAMINHÃO - VULGANIZO DE PNEUS DE
CAMINHÃO

70,000 UN 366,00 25.620,00

Total do Participante: 768.672,00

Total Geral: 768.672,00

Assinatura do Responsável

24/10/2022Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


